

**ADDENDUM CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS N°002-B/2016**

En Santiago de Chile, a 9 de Marzo de 2016, entre la **CORPORACIÓN DE EDUCACIÓN Y SALUD DE LAS CONDES**, RUT N°70.902.000-5, representada por su Secretario General don Ricardo Gutiérrez Lafrentz, cédula nacional de identidad N°13.548.747-3, ambos domiciliados en calle Reyes Lavalle N°3207, comuna de Las Condes, en adelante **La Corporación**, por una parte, y por la otra **JAIME SEGURA CONTRERAS**, cédula nacional de identidad N°4.835.403-3, ambos domiciliados para estos efectos en calle José Diego Benavente N°14, Oficina 15, comuna de Ñuñoa, en adelante **El Contratista** se ha convenido en el siguiente Addendum al contrato de fecha 01 de enero de 2016, de acuerdo a las cláusulas que a continuación se señalan:

**PRIMERO:** Por el presente instrumento **La Corporación**, conforme a Presupuesto de fechas 26 de Febrero, 01 y 07 de Marzo de 2016 enviado por **El Contratista**, acuerdan celebrar el presente Addendum por Obras Extraordinarias al servicio denominado "**Obras de Reparaciones Varias en Colegios y Consultorios 2016**", en las instalaciones que se individualizan:

**1. CESFAM DOCTOR ANÍBAL ARIZTÍA – Obras Extraordinarias**

**1.1**

ITEM	CORRESPONDE A	UN	CANT	UNITARIO	TOTAL	TOTAL ITEM
	<b>AUMENTO</b>					<b>3.889.550</b>
<b>1</b>	<b>Sobre relleno</b>					
1.1	Excavaciones	m3	3	32.500	97.500	
1.2	Retiro de material excedente (incluye ensacado de material)	m3	4	36.800	147.200	
1.3	Hormigón pobre (h= 30 cm) + bolon	m3	3	186.500	559.500	
<b>2</b>	<b>Vigas adicionales</b>					
2.1	Apertura escotillas para hormigoneado	uni	24	9.500	228.000	
2.2	Hormigón Vigas	m3	1,5	245.000	367.500	
2.3	Enfierraduras Vigas	kg	210	2.250	472.500	
2.4	Moldajes Vigas	m2	19	22.450	426.550	
<b>3</b>	<b>Hormigon pobre para relleno sobre fundación</b>					
3.1	Hormigón pobre (h= 30 cm)	m3	8	198.850	1.590.800	
	<b>DISMINUCIÓN</b>					<b>960.200</b>
<b>1</b>	<b>Rellenos sobre fundación</b>					
1.1	Rellenos	m3	8	22.650	181.200	
1.2	Apertura escotillas para hormigoneado según ppto principal	uni	82	9.500	779.000	
<b>COSTO DIRECTO (A favor Constructora)</b>						<b>\$ 2.929.350</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>				<b>25%</b>	<b>\$ 732.338</b>	
<b>UTILIDAD</b>				<b>10%</b>	<b>\$ 292.935</b>	
<b>NETO</b>						<b>\$ 3.954.623</b>
<b>19% IVA</b>						<b>\$ 751.378</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>						<b>\$ 4.706.001</b>

1.2

ITEM	CORRESPONDE A	UN	CANT	UNITARIO	TOTAL	TOTAL ITEM
2	Mueble Boxes (diferencias por ajustes de medidas)					1.276.903
2.1	Muebles base	ml	2,45	365.890	896.431	
2.2	Muebles mural (disminución)	ml	-0,8	274.650	-219.720	
2.3	Mueble altura completa	ml	1,28	468.900	600.192	
<b>NETO</b>						<b>\$ 1.276.903</b>
<b>19% IVA</b>						<b>\$ 242.611</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>						<b>\$ 1.519.514</b>

1.3

ITEM	CORRESPONDE A	UN	CANT	UNITARIO	TOTAL	TOTAL ITEM
1	Móvil dental					82.160
1.1	Instalación eléctrica					
1.1.1	Provisión e instalación de canalización en PVC 32mm.	ml	3	3.640	10.920	
1.1.2	Provisión e instalación de cordón 3x4mm.	ml	2	3.380	6.760	
1.1.3	Provisión e instalación de enchufe industrial Hembra Sobrepuesto 16A/220V	un	1	18.980	18.980	
1.1.4	Intervención en tablero	gl	1	45.500	45.500	
2	Containers box					1.344.620
2.1	Obras civiles					
2.1.1	Nivelación de containers	gl	1	120.000	120.000	
2.2	Instalación eléctrica					
2.2.1	Provisión e instalación de canalización en PVC 20mm.	ml	42	2.730	114.660	
2.2.2	Provisión e instalación cajas estancas 100x100	un	4	2.200	8.800	
2.2.3	Provisión e instalación de cto 220V en cable Eva 2,5mm <sup>2</sup>	ml	50	3.705	185.250	
2.2.4	Materiales menores	gl	1	18.000	18.000	
2.2.5	Intervención en tablero	gl	1	50.000	50.000	
2.3	Instalación sanitaria					
2.3.1	Pvc sanitario 40 mm	Mt	30	12.430	372.900	
2.3.2	Pvc hidráulico 20 mm	Mt	30	13.167	395.010	
2.3.3	Fitting y fijaciones	Gl	1	80.000	80.000	
<b>NETO</b>						<b>\$ 1.426.780</b>
<b>19% IVA</b>						<b>\$ 271.088</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>						<b>\$ 1.697.868</b>

TOTAL CESFAM DOCTOR ANÍBAL ARIZTÍA CON IVA INCLUIDO

\$7.923.383.-



En todo lo no modificado por este instrumento, se mantienen íntegras las cláusulas del Contrato de fecha 01 de enero de 2016.

Para constancia firman,

  
**JAIME SEGURA CONTRERAS**  
**CONTRATISTA**

  
  
**RICARDO GUTIÉRREZ LAFRENTZ**  
**SECRETARIO GENERAL**

La personería de don Ricardo Gutiérrez Lafrentz para representar a la Corporación de Educación y Salud de Las Condes, consta en Acta de Sesión Ordinaria N°2 de fecha 15 de Abril de 2014, reducida a escritura pública con fecha 24 de Abril de 2014, ante la Notario Público de Santiago doña Lilia Sierra Mejía Suplente del Titular don Gonzalo Hurtado Morales, con el número de repertorio 1196-2014.